ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO PRESENCIAL N® 003/2023

Aos seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às 09:00hs, na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-

se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA REGH MALINSKI, e

equipe de apoio CEZAR AUGUSTO SOARES e DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

designados conforme Portaria n° 005/2023 de 03 de janeiro de 2023, para a

realização dos atos pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL N® 003/2023, DO TIPO

MENOR PREÇO, que tem por objeto a Aquisição de Gêneros Alimentícios, a serem

usados na manutenção das atividades dos Programas / Projetos e Oficinas tais

como: PAIF, PETI, AFAI, FIA, IGDBF, PPAS, Família Paranaense, Serviço de

Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) desenvolvidos pela Secretaria de

Assistência Social e pelo Centro de Referência da Assistência Social (CRAS), tendo

como valor máximo a importância R$ 203.369,60 (duzentos e três mil trezentos e

sessenta e nove reais e sessenta centavos). Abertos os trabalhos, foram

credenciados os representantes das empresas: DAVINIO E RIDINEI ATACADO

LTDA, o Sr. Felipe Alves de Moraes, DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA, o Sr. Dirlei

José Paloschi. MULTINEGOCIOS JMC LTDA. a Sra. Viviani Carla Dalfovo,

SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP, a Sra. Joslei Maristela Hartmann,

SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA - ME, o Sr. Paulo Martinkoski, MENUSSI

& MENUSSI LTDA, o Sr. Alexei Luan Schmidt Valansuelo. Dando continuidade, a

Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão

pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na

mesma. Na seqüência, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a

colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados, com

a análise da compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução.

Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi

realizada a classificação das propostas, onde foram consideradas como propostas

válidas, consagrando-se vencedora a empresa subsequente:

DAVINIO E RIDINEI ATACADO LTDA

Lote Item ProdutoliiívteQá Unidade otÈutííâiliÜsb. Preço total
1 14 BISCOITO

SALGADO -

Tipo Cream

NINFA UN 150,00 4,30 645,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 003/2023 Página 1